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Vánoční pozdrav starosty města

Vážení čtenáři,
v pátek jsme společ-

ně na náměstí rozsvítili 
vánoční stromeček, v 
neděli jste doma zapá-
lili první svíčku na ad-
ventním věnci a všich-
ni jsme v očekávání 
nejkrásnějších svátků 
roku. Vstupujeme do 
adventu, doby příprav 
a očekávání Vánoc. 

Každý toto období prožíváme po svém, 
podle vlastních zvyklostí, ale přesto nás spo-
juje řada tradic, které vzešly z našich společ-
ných historických, kulturních a duchovních 
kořenů. Je to období  krásné a voňavé.

Přeji Vám, aby dny, které nás čekají do 
Štědrého večera, byly časem skutečně klid-
ného vyčkávání, časem, ve kterém dokončí-
te svá letošní předsevzetí a své plány. Přeji 
Vám, ať stihnete bez zbytečných stresů a 
nervozity připravit milá překvapení a dárky 
svým bližním a všem, které máte rádi. 

Pokoj, ticho a klid, pohoda a  mír v duši jsou 
smyslem Vánoc. Kéž se Vám podaří naplnit.

Roman Hoza, starosta

Z dnešního čísla:

Jak se pracuje Obvodnímu 
oddělení PČR v Hulíně?
Kombyt servis v akci
„Žij dneškem,  
zítřek je budoucnost“
Vánoční pozvánky ZŠ

Kulturní pozvánky

Vážení čtenáři, 

Po babím létě už tu opět máme královnu 
zimu! Teploty nám začaly padat pod nulu 
a povinné máme i zimní pneu. Díky našim 
„dobrým“ obchodním řetězcům nám čas 
utíká ještě rychleji, než ve skutečnosti letí. 
Některé obchodní domy svojí výzdobou na 
konci září připomínají čas Mikuláše a na 
konci října už tu máme Vánoce! Byla jsem 
o jednom listopadovém víkendu nakupovat v 
Brně a ani ve snu by mě nenapadlo, kolik lidí 
a rodin tráví v obchodních centrech víkendy. 
Až mě z toho začala bolet hlava a těšila jsem 
se domů. Dříve jsem si to neuvědomovala - a 
je to možná i tím, že jsem považovala stavění 
velkých nákupních center za projev toho, že 
se nám dobře daří, a tak je tomu i na pomysl-
ném Západě. Nikdo už však nevrátí zpátky ty 
hektary úrodné půdy, na kterých tato monstra 
vyrostla. A co se s nimi bude dít, pokud nebu-
dou mít lidé peníze na nákupy a budou ome-
zovat spotřebu? A také bude asi čím dál tím 
větší problém najít pro naši mladou generaci 
smysluplnější využití volného času o víken-
dech, než pravidelné navštěvování nákupních 
center. Už také chápu, proč třeba v Rakous-
ku nebo Německu je o víkendech omezená 
prodejní doba těchto center. V neděli jsou 

dokonce podle prodejní plochy některá úpl-
ně zavřená. Pak se tedy nabízí v neděli vyjít 
s dětmi a rodinou do přírody, nebo navštívit 
nějakou hezkou historickou památku. A proč 
o tom píšu? Inu proto, abyste si nadcházejí-
cí vánoční svátky užili v pohodě a dali vale 
stresu  a shonu v nákupních centrech. Určitě 
jsou pro vaše blízké důležitější jiné věci, než 
právě nový svetr nebo parfém. Jako příklad 
si vezmu klasickou scénku z  mého nejoblí-
benějšího českého filmu Pelíšky, kdy pan Jiří
Kodet říká, že nejhezčí dárek je ten, který je 
vlastnoručně vyroben darujícím! Tak to berte 
jen jako malou nadsázku, doufám, že jsem 
tímto ve vás neprobudila spící kutilské nadá-
ní, které si budete chtít o Vánocích dokázat! 

Dovolte mi vám všem popřát klidné pro-
žití všech prosincových svátků. Věřím, že se  
místo shonu v nákupních centrech začtete  
do posledního letošního čísla Hulíňanu třeba 
v teple domova u dobrého čaje nebo kávy.  
Za sebe bych chtěla moc poděkovat všem  
z vás, kteří jste nám pomohli společně v tom-
to roce spoluvytvářet Hulíňan. A na závěr jen 
malou radu, abyste zůstali v klidu a nepod-
léhali panice – věřte kalendáři, a ne výzdobě  
v obchodních centrech!

J. Z.

UPOZORNĚNÍ O ZMĚNĚ ORDINACE
MUDr. Pražáková a MUDr. Pražák,  

praktičtí lékaři pro dospělé,  
oznamují, že stěhují své ordinace  

z Pillany a ze zdravotního střediska.   
Od 5.12. ordinace obou lékařů   
bude otevřena  na nové adrese  

B. Němcové 1358.  
(v rohu náměstí za novou zelenou lékárnou).
Parkování na náměstí nebo u Kulturního Klubu.
Ordinační hodiny obou lékařů se nemění.

Telefonní kontakt 573 350 544   
do nové ordinace pro oba lékaře se také nemění.

Eva Marie Milotová
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Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ č. 19 
ze 19. schůze Rady města Hulína, konané dne 22. září 2011

Rada města po projednání a v souladu se 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
ději vydaných předpisů
1. Doporučuje ZM
2. Schvaluje
3. Projednala
4. Bere na vědomí

1) Doporučuje ZM
a) schválit kupní smlouvu na prodej garáže 
s pozemkem parc. č. 2484/28 a pozemků 
parc. č. 2484/53, 2484/56, 2484/83, 2484/84, 
3209/2 a 3270/49, vše v k. ú. Hulín, o výměře 
6640 m2 v k. ú. Hulín spol. Vodovody a kana-
lizace Kroměříž, a. s., IČ: 49451871, za cenu 
946.210,- Kč a náklady spojené s vkladem  
do katastru nemovitostí;
platnost usnesení do: 31. 12. 2012;
b) schválit směnnou smlouvu na prodej po-
zemku města Hulína parc. č. 972/2 o výměře 
221 m2 do vlastnictví manž. Josefa a Dany 
Strouhalových, oba bytem Holešovská 1229, 
Hulín, a současně výkup pozemku parc.  
č. 130/2 o výměře 69 m2 a části pozemku parc. 
č. 1959/1 o výměře 221 m2, vše v k. ú. Hulín,  
z vlastnictví Josefa Strouhala, bytem Holešov-
ská 1229, Hulín, a to bezúplatně s tím, že nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
uhradí město Hulín;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
c) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 2611/3 o výměře 312 m2 v k. ú. Hulín 
Společenství vlastníků jednotek Zahradní 900, 
901, 902 IČ: 262 54 514, za cenu 50 Kč/m2 
a náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí s tím, že na pozemku se nacházejí 
inženýrské sítě;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012; 
d) schválit směnnou smlouvu na prodej pozem-
ků města Hulína o celkové výměře 2855 m2  
do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 659 93 39, 
a současně výkup pozemků o výměře 3829 m2, 
vše v k. ú. Hulín, z vlastnictví Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR dle návrhu smlouvy, a to bez-
úplatně v rámci zaměření silničních pozemků 
I/55 a I/47 s tím, že náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR;
platnost usnesení do: 30. 6. 2012;
e) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 393/1 v k. ú. Hulín o výměře do 
50 m2 manž. Radkovi a Renátě Fuksovým, oba 
bytem U Stavu I za cenu 300,- Kč/m2 a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu; 
platnost usnesení do: 31. 12. 2012;
za body 1) a) až e) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
f) schválit v souladu s ust. § 6 ods. 5 písm. b) 
a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, ve znění 
později vydaných předpisů (stavební zákon), 
zadání Územního plánu Hulín s tím, že nebude 
zpracováván koncept územního plánu; 
platnost usnesení: přijetím usnesení;
g) schválit ve smyslu ust. § 9 odst. 9 zákona  
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a po-
zemkových úřadech, Plán společných zařízení 
navržených v rámci akce „Komplexní pozem-
kové úpravy v katastrálním území Chrášťany  
u Hulína a část katastrálního území Hulín“; 
platnost usnesení: přijetím usnesení;

h) souhlasit s návrhem nového umístění po-
zemků města Hulína v rámci KPÚ v k. ú. Záh-
linice a části k. ú. Hulín; 
platnost usnesení: přijetím usnesení;
za body 1) f) až h) zodpovídá Bc. Božena 
Rušikvasová;
i) schválit návrh hodnotící komise pro gran-
tová řízení na poskytnutí veřejné finanční
podpory Sportovnímu klubu Spartak Hulín 
z Programového fondu města Hulína v rámci  
III. kola výzvy k podání žádostí pro rok 2011; 
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá RNDr. Ladislav Zavadil;
j) schválit Smlouvu o právu provést stavbu 
„Rekonstrukce parkoviště na ulici Eduarda 
Světlíka na pozemcích parc. č. 873/1, 2706/91 
a 2706/94 v k. ú. Hulín s firmou ESO R-Mar-
ket, s. r. o., IČ: 499 66 626, se sídlem Eduarda 
Světlíka 384, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič.
2) Schvaluje
a) nájemní smlouvu na nájem pozemku parc.  
č. 3191/1 v k. ú. Hulín o výměře 48543 m2 Ing. 
Marcele Ležákové, bytem Kostelec u Holešova 
č. 183, za cenu 378 Kč/ha za účelem zeměděl-
ského obhospodařování na dobu určitou pět let;
platnost usnesení do: 31. 3. 2012;
b) záměr prodeje části pozemku parc. č. 900/1 
o výměře 4 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení do: 31.12. 2012;
c) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne  
27. 5. 1993, dle kterého nástupnickou organi-
zací Českého zahrádkářského svazu základní 
organizace č. 4 Hulín, se sídlem Družba 1192, 
768 24 Hulín, je Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu č. 4, Hulín, se sídlem 
Záhlinická 475, 768 24 Hulín;
platnost usnesení do: 31. 3. 2012;
d) ukončení nájmu nebytových prostor domu  
č. p. 751 v k. ú. Hulín dohodou ke dni 30. 11. 
2011 z důvodu ukončení podnikatelské činnosti; 
platnost usnesení do: 31. 6. 2012;
e) záměr nájmu nebytových prostor domu  
č. p. 751 o výměře 21 m2 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení do: 31. 6. 2012;
f) přidělení účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje dle Smlouvy číslo: 
D/1866/2011/KH na výdaje spojené s činnos-
tí jednotky Sboru dobrovolných hasičů Hulín  
ve výši 20.000,- Kč;
platnost usnesení do: 31. 12. 2011;
g) prominutí části dlužné částky ve výši 
5.000,- Kč panu Michalu Oračkovi, bytem 
Záhlinická 475, 768 24 Hulín, na základě pro-
vedení prací pro město Hulín;
platnost usnesení: schválením;
h) Smlouvu o výpůjčce vozidla Volkswagen 
Transporter, RZ 2Z50666 s SDH Záhlinice, 
Záhlinice č. p. 18, za účelem dopravy orga-
nizované mládeže do aquaparku v Uherském 
Hradišti dne 5. 11. 2011;
platnost usnesení do: 5. 11. 2011;
za body 2) a) až h) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
i) Směrnici SM/10/01/11 o zrušení směrnice 
č. 2/08 – Pravidla pro vydávání ověřených 
výstupů informačních systémů veřejné správy 
,,CZECH POINT “;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá JUDr. Hana Hrabalová;
j) výsledek výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací na akci „Sanace chodníku 

– ul. Holešovská“ s tím, že vítězem se stala 
firma PROVING, s. r. o., IČ 262 44 888, se
sídlem Poštovní 480, 768 24 Hulín, s nabídnu-
tou cenou 1.979.257,20 Kč vč. DPH;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
k) příspěvkové organizaci DECENT Hulín 
přijetí účelově určeného finančního daru v cel-
kové výši 29.000,- Kč od Nadace Děti – kultu-
ra – sport se sídlem v Uherském Hradišti;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá pí Jiřina Štěpánková;
l) finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč 
na dopravu žáků 3. - 8. ročníku ZŠ Hulín  
autobusem do Zlína dne 10. listopadu 2011 
na soutěž Zlínský vorvaň;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá RNDr. Ladislav Zavadil;
m) návrh hodnotící komise pro grantová ří-
zení na poskytnutí veřejné finanční podpory
z Programového fondu města Hulína v rámci  
III. kola výzvy k podání žádosti pro rok 2011 Zá-
kladní umělecké škole Hulín na náklady spojené 
s reprezentací města při účasti Dětského pěvecké-
ho sboru Zvonky v mezinárodní soutěži v Itálii;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá RNDr. Ladislav Zavadil;
n) upřesnění výzvy k podání nabídek a proká-
zání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku
„Svoz směsného komunálního odpadu a pro-
vozování sběrného dvora ve městě Hulín“;
platnost usnesení: přijetím usnesení;
zodpovídá Ing. Roman Dutkevič;
3) Projednala
zápis ze 4. schůze Komise pro oblast život-
ního prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína a bere jej na vědomí;
4) Bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín o cho-
du školní družiny v době podzimních prázdnin.

V Hulíně dne 20. října 2011 
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta

Výsledky  
grantového řízení

Rada města Hulína svým usnesením  
č. 21/2011 ze dne 20. října 2011 schválila 
návrh hodnotící komise na poskytnutí veřej-
né finanční podpory z Programového fondu
města Hulína v rámci III. kola výzvy pro rok 
2011 Základní umělecké škole Hulín na ná-
klady spojené s reprezentací města při účasti 
Dětského pěveckého sboru Zvonky v mezi-
národní soutěži v Itálii ve výši 20.000,- Kč; 
Zastupitelstvo města Hulína svým usnesením 
č. 55/2011 ze dne 3. listopadu 2011 schváli-
lo rovněž v rámci III. kola výzvy poskytnutí 
grantu pro SK Spartak Hulín na činnost této 
neziskové organizace ve výši 80.000,- Kč.

RNDr. L. Zavadil

Svoz komunálního odpadu  
o vánočních svátcích

V týdnu od 26.12. 2011 do 31.12 .2011 
proběhne svoz odpadu tak,  

jako v běžný pracovní týden   
podle stanoveného harmonogramu.
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Hulíňan

Jak se pracuje na Obvodním oddělení Policie ČR v Hulíně?

Obvodní oddělení PČR se v roce 2010 
vrátilo téměř po dvou letech zpět do města 
Hulín. Velkou zásluhu na tomto má vedení 
města Hulín, a to nejen v jednání mezi měs-
tem Hulín a vedením Krajského ředitelství 
Policie Zlínského kraje, ale i investováním 
nemalých prostředků na rekonstrukci budo-
vy, ve které se nyní nachází obvodní odděle-
ní. Budova, kterou najdete na sídlišti Družba, 
svým technickým řešením i vybaveností plně 
vyhovuje požadavkům policistů. 
Jak velký je Váš služební obvod a kolik po-
licistů zde pracuje?
Služební obvod našeho oddělení je o velikosti 
96 km2, bydlí v něm cca 17 tisíc lidí a zahrnu-
je město Hulín (Chráštany a Záhlinice), město 
Chropyně (Plešovec) a obce Břest, Kyselovice, 
Pravčice, Skaštice, Zářičí, Žalkovice. V sou-
časné době na oddělení pracuje včetně mě 12 
policistů. Dva policisté jsou v tzv. skupině do-
kumentace, která se zabývá trestním řízením, 
zbytek - tedy 9 policistů - je v obchůzkové a 
hlídkové službě. Služební obvod je rozdělen 
na jednotlivé části, za které odpovídá vždy 
konkrétní policista s územní a objektovou od-
povědností. Samotné město Hulín je rozděleno 
na tři menší části. Toto však neznamená, že by 
v daném úseku byl vždy jen jeden policista. 
Policisté jsou do úseků vysíláni vždy dle vy-
hodnocení aktuální bezpečnostní situace v na-
šem služebním obvodě. Musím uvést, že i přes 
úsporná opatření, která se zavádí také u policie, 
se tato opatření v žádném případě nedotkla a 
neovlivnila výkon služby našeho oddělení. 
Důležitá je prevence kriminality, spolu-
pracujete nějakým způsobem v této oblasti 
třeba se ZŠ?
Spolupráce se ZŠ v Hulíně je nastavena tak, že 
policisté obvodního oddělení jsou v kontaktu s 
vedením školy a v rámci prevence kriminality 
se školou velmi úzce spolupracují policistky 
z našeho Preventivně informačního oddělení 
(PIS) z Územního odboru v Kroměříži. Se-
tkávají se s žáky a pro jednotlivé ročníky mají 
připravena různá témata, např. pro 2. třídu Se-
známení s policií, pro 5. a 6. třídu Počítačová 
kyberšikana a pro 8. a 9. třídu Trestní a pře-
stupkové právo, Chování člověka v mimořád-
ných situacích a další. Žáci školy se s policisty 
mohou pravidelně setkávat při svých ranních 
cestách do školy, kdy policisté jsou na ul. Ho-
lešovská u přechodů v rámci akce „Bezpečně 
do škol“. Pokud je to možné, tak policisté jsou 
i na ul. Záhlinická, a to u přechodu pro chodce 
od ul. Ed.Světlíka nebo ul. Čs. Armády.
Dále se policisté zúčastnili setkání se sdruže-
ním invalidů a seniorů na jaře letošního roku 
v Kulturním klubu, kde představili své oddě-
lení a svou činnost. Policisté se účastní i řady 
sportovních a kulturních akcí, kde prezentují 
policii, jako je např. Dětský den, Hulman, 
představení policie a oddělení dětem, které 
byly na Městském táboře a další. Ve spolu-
práci s pracovnicí PIS se byli již 2x policisté  
představit i nejmenším dětem v MŠ, kde jim 
předvedli služební vozidlo, výstroj a výzbroj 
a také uniformy, jak služební, tak pracovní, 
které policista nosí při výkonu služby.
Policisté mají v rámci prevence kriminality 
stanoveny krátkodobé i dlouhodobé priority. 
Jde o přístup k občanům, především obětem 
přestupků či trestných činů, zvýšený dohled 
nad bezpečností a plynulostí silničního pro-
vozu, zaměření na rizikové přestupky, jako 
je telefonování, jízda na červenou, nepoužití 

bezpečnostních pásů, jízda pod vlivem alko-
holu či jiné návykové látky. Další prioritou je 
předcházení případům domácího násilí, kdy 
se policie věnuje každému případu, který se 
týká porušení občanského soužití, zejména v 
domácnostech mezi osobami blízkými. Mezi 
nejvýznamnější priority nejen ve Zlínském 
kraji, ale i v celé České republice, je prevence 
trestných činů páchaných na seniorech. Tyto 
priority budou naplňovány i v dalších letech.

Jaké nejčastější delikty v současné době 
řešíte?
Nejen v současné době, ale i v minulosti nej-
více řešíme delikty majetkového charakteru, 
ať se již jedná o krádeže prosté nebo krádeže 
vloupáním. Jedná se o krádeže peněženek, 
kabelek, krádež jízdních kol a vloupání do za-
parkovaných vozidel. Policisté v objasňování 
kriminality úzce spolupracují s pracovníky 
Územního odboru služby kriminální policie a 
vyšetřování Kroměříž, což se pozitivně odrá-
ží v celkové objasněnosti v letošním roce.
Za období od 1. 1. 2011 do 1. 11. 2011 bylo 
na teritoriu města Hulín spácháno celkem 87 
trestných činů. Jedná se o údaj zahrnující ma-
jetkové trestné činy (zejména krádeže prosté, 
kapesní krádeže, krádeže vloupáním), dále 
trestné činy spáchané v silničním provozu (ří-
zení pod vlivem návykové látky, ublížení na 
zdraví z nedbalosti, maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání) a násilné trestné činy 
(ublížení na zdraví a další druhy násilného jed-
nání). Svůj podíl na tomto čísle má i neplnění 
vyživovací povinnosti v počtu 18 spáchaných 
skutků. V tomto souhrnu převažují majetkové 
trestné činy s počtem 47 skutků za rok 2011, 
což představuje více jak polovinu evidova-
ných trestných činů na území města Hulín a 
jeho místních částí (přesně 54 %). Dále bylo 
evidováno 8 případů násilných trestných činů. 
Celková objasněnost trestných činů v roce 
2011 je k dnešnímu dni je 58,33 %, v roce 
2010 byla celková objasněnost 52,91 %.
Na úseku přestupkového řízení je ve městě 
Hulín evidováno celkem 377 přestupků. Tento 
údaj zahrnuje přestupky spáchané proti majet-
ku, proti občanskému soužití a přestupky spá-
chané v dopravě. Bezmála polovina přestupků 
bylo zjištěno na úseku bezpečnosti a plynulos-
ti silničního provozu, konkrétně 178 skutků. 
Dále bylo na teritoriu města Hulín zjištěno cel-
kem 20 podnapilých řidičů, kdy 4 případy byly 
realizovány v trestním řízení, a dále bylo zjiš-
těno celkem 14 řidičů pod vlivem psychotrop-
ní a omamné látky. V celém našem služebním 
obvodě bylo již zjištěno celkem 42 podnapi-
lých řidičů a 27 řidičů pod vlivem psychotrop-
ní a omamné látky. Musím své policisty tímto 
pochválit, jelikož v plnění priority kontroly 
jízdy pod vlivem psychotropní a omamné lát-
ky je naše oddělení nejlepší v kraji.
Jaké byly letos největší případy?
Již od začátku letošního roku nás a následně i 
okolní obvodní oddělení trápily rozmáhající se 
krádeže motorových vozidel. Pachatelé se ze-
jména zaměřili na typ Škoda Octavia. Na pří-
padu následně spolupracovali policisté krimi-
nální policie z Kroměříže s kolegy z krajského 
odboru a během roku se podařilo podstatnou 
část případů objasnit. Na jaře došlo v Chro-
pyni v areálu bývalého podniku Technoplast k 
požáru administrativní budovy a skladovacích 
prostor společnosti Remiva, který se rozrostl 
do obrovských rozměrů. Tento případ si vyžá-

dal velké nasa-
zení policejních 
sil z celého 
Územního od-
boru Kroměříž 
a také krajské-
ho útvaru Po-
hotovostního a 
eskortního od-
dělení ve Zlíně. 
Na místě bylo třeba provést evakuaci místního 
obyvatelstva z nejvíce ohrožených oblastí a 
následně řešit koordinovanou uzávěru eva-
kuovaného prostoru i řídit provoz v dopravě. 
Asi nejvíce rozruchu v našem městě způsobila 
vražda mladé ženy, ke které došlo na sídlišti 
Družba, a velký požár zemědělského stavení 
s úhynem koní. Díky spolupráci všech složek 
Policie ČR byly tyto případy rychle objasněny 
a pachatel dopaden.
Změnila se nějak Vaše práce otevřením 
nového dálničního úseku?
Nově otevřený úsek dálnice D1 má ve své pů-
sobnosti Dálniční oddělení policie Ivanovice 
na Hané, takže otevřením nového dálniční-
ho úseku se pro policisty našeho oddělení v 
jejich práci nic zásadního nezměnilo. Určitě 
to ale přineslo pozitivní vliv na průjezdnost 
městem Hulín, která před otevřením dálnice 
byla katastrofální, každý z nás určitě má do-
sud v paměti dlouhé fronty aut, které v ranní 
a odpolední špičce blokovaly město. 
Problematika drogově závislých
Myslím si, že tato problematika není fenomé-
nem jen dnešní doby, ale byla zde i v minu-
losti, jen se o ní tak moc nevědělo a nepsalo. 
Touto problematikou se zabývají zkušení 
pracovníci SKPV z Kroměříže a vím, že do-
sahují velmi dobrých výsledků. Policisté z 
mého oddělení se nejen setkávají s občany, 
ale i vlastním šetřením se dozvídají informa-
ce k problému drog a tyto pak přes informač-
ní systémy policie anebo při osobním setkání 
přímo s pracovníky SKPV předávají dál k 
dalšímu služebnímu využití. Musím říci, že 
objasňování drogové problematiky je velmi 
časově náročná práce, od počátečního pro-
věření získaných informací až po zadokla-
dování případu a jeho samotnou realizaci v 
rámci trestního řízení. Cílem je každý případ 
dotáhnout do zdárného konce s maximálním 
efektem pro společnost. Žádná informace k 
této problematice, která se k nám policistům 
dostane, nezůstává nepovšimnuta. 
Podávání alkoholu mladistvým
V průběhu roku probíhají akce na dodržo-
vání zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k 
ochraně před škodami působenými tabákový-
mi výrobky, alkoholem a jinými návykový-
mi látkami, a o změně souvisejících zákonů. 
Tyto akce jsou zaměřeny na nahodilé kontro-
ly restaurací, barů, hospod a míst, kde může 
docházet k porušování uvedeného zákona 
podáváním alkoholu osobám mladším 18 let. 
Akce probíhají buď na celém území Územní-
ho odboru Kroměříž, nebo se jedná o jednot-
livé akce, které si samo pořádá každé obvodní 
oddělení ve svém služebním obvodě. I naše 
obvodní oddělení se zapojuje do těchto akcí. 
Od začátku roku naše oddělení řešilo celkem 
6 případů přestupkového charakteru, kdy byl 
podán alkohol osobě mladší 18 let. Všechny 
případy byly vyřešeny v blokovém řízení.

npor. Mgr. Petr Veselský 
vedoucí oddělení

npor. Mgr. Petr Veselský 
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Již více než rok stojí v Hulíně na konci 
Zahradní ulice sloupový holubník, jehož fo-
tografie se dostala i na Google Maps. Mno-
ho lidí, i maminek s kočárky, si oblíbilo 
procházku po chodníku směrem k nádraží. 
Z tohoto chodníku je pěkný pohled na tento 
holubníček a kolem poletující holoubky. A 
nejsou to holoubci ledajací, jsou zcela krotcí, 
a pokud tudy jedete na kole a zrovna se po 
chodníku prochází i holub, počítejte s tím, že 
pták neuhne (vždyť je tady doma), a budete 
ho muset objet. Nejsou to žádní „měšťáci“, 
jsou pod veterinárním dozorem, naprosto 
zdraví a v dobré kondici. Jejich chovatel je 
členem Českého svazu chovatelů, takže kaž-
dý holub má svůj kroužek, a chovatelem je 
evidován jeho původ. Jsou to holubi plemene 
Rakovnický kotrlák. Někteří holubi z tohoto 
holubníku jezdí na výstavy a získali i poháry 
- ten poslední například získali na zahranič-

ní výstavě ve Slovinsku. Toto plemeno patří 
mezi naše národní plemena, a jako u jediné-
ho našeho plemene lze říct, že právem patří 
mezi akrobatické holuby. Tito holubi rádi jen 
tak, pro svou zábavu, dělají v letu kotrmelce 
vzad, a poté s radostí letí dál. Bohužel všichni 
lidi nesdílí radost z jejich letu. V Hulíně je i 
střelec, který tyto holuby střílí. Neuvědomuje 
si, že může ublížit i lidem, vždyť střílí upro-
střed města. Tímto děkuji i obvodnímu oddě-
lení Policie ČR Hulín, kterému toto jednání 
není lhostejné, a zesílilo obchůzky v této čás-
ti Hulína. Při poslední střelbě v pravé poled-
ne již holubi věděli, že jim jde o život, tak se 
rozletěli po Hulíně a dva dny se schovávali, 
báli se vrátit k holubníku. Takže o život přišel 
tentokrát nejen jeden holub, ale bohužel se 
další tři holubi ztratili, ještě to tady neznali, 
mají slovinské kroužky, hnědou kresbu, bílá 
křídla. Také byli naprosto krotcí, proto stále  

věřím, že se možná ještě najdou. V ČR to jsou 
jediní zástupci tohoto plemene, holubi velmi 
dobře ocenění na výstavě. Prosím nálezce, ať 
se ozve na telefon 608 857 225.

Miroslav Matula

ZE SPOLEČNOSTI Kombyt servis v akci

Vizitkou každého města je jistě jeho čis-
tota. Tu vidí stejně tak občan jako i člověk 
projíždějící obcí. Je to jistá vizitka města.  
U nás v Hulíně se o čistotu a údržbu měst-
ského majetku stará společnost KOMBYT 
SERVIS. Připadalo mi tedy vhodné požádat 
o rozhovor pana A. Huťku, jednatele a ředite-
le společnosti Kombyt Servis, s. r. o., a zeptat 
se ho, jak vidí současné problémy s údržbou 
městské zeleně a veřejného pořádku.
Zajímalo by mě, jaké roční období je pro 
Vás z pohledu údržby nejnáročnější. 
Z pohledu finanční náročnosti je to určitě se-
čení zeleně, protože je to období nejdelší. Se-
čeme od dubna do října a díky revitalizacím 
ploch v Hulíně došlo k celkovému rozšíření 
– a to musíme připočíst ještě plochy v obcích 
Záhlinice a Chrášťany. Pro mne osobně a pro 
lidi pracující v Kombytu je však nejnáročněj-
ší zimní období. Když sněží, tak sněží všude 
a sníh je třeba rychle odklidit. Sněží v noci, o 
víkendech, ale to občana nezajímá, ten chce 
mít ráno chodník čistý. Pracovníci Kombytu 
v tomto období pracují až 14 hodin denně a 
někdy je to nadlidský úkol, protože je období, 
kdy už není sníh kam dávat. 
Velký rozruch sklidil nový zákon o udržování 
komunikací v zimním období, jak je to vlastně 
s povinností města udržovat v zimě chodníky?
Tak tady bych rád opravil chybný výklad 
tohoto zákona. Obec má zodpovědnost, ale 
ne povinnost udržovat komunikace. Tzn., že 
obec je odpovědná za případný úraz, který se 
stane na neuklizeném chodníku, ale není po-
vinná udržovat chodníky. Většina obcí je sa-
mozřejmě na tuto odpovědnost dobře pojiště-
na. Mají většinou dobře spočítané, že údržba 
je dražší, než případná odpovědnost za úraz. 
My v Hulíně se však snažíme, aby chodníky 
byly v zimním období maximálně bezpečné. 
Máme vytipované tři okruhy dle důležitosti a 

ty se snažíme udržovat v maximálně možném 
bezpečném stavu. Díky revitalizaci měst-
ských sídlišť v poslední době přibyla velká 
část komunikací i chodníků, které musíme 
spravovat, a to je opravdu velmi náročné.
Jak jste na to s technickým vybavením  
v Kombytu?
V posledních letech jsme investovali značné fi-
nanční prostředky do profesionálního technic-
kého parku, který je nezbytný pro to, abychom 
ve stávajícím počtu jedenácti zaměstnanců 
dokázali udržet pořádek ve městě. Je to bohu-
žel čím dál dražší záležitost. Třeba letos jsme 
investovali do nové Multikáry M27, která nás 
přišla na 1,7 mil. Kč. K tomu koupíte za 100 
tis. radlici na sníh a nic víc už si v tomto roce 
nemůžete dovolit. Investovali jsem hodně pe-
něz do sekaček, které bohužel mají životnost 
3-5 let, protože jsou lidi velmi neohleduplní a 
trávníky jsou plné všeho možného, co techni-
ku poškozuje. Sekačka vás přijde na více jak 
400 tis. Kč a žací lišta na 170 tis. Kč.
Pojďme k dalšímu problému, kterým jsou 
černé skládky na území města Hulína.
Ano, v poslední době jsme svědky toho, že 
i když máme v Hulíně otevřený sběrný dvůr, 
kde občan může odpad uložit zdarma (např. v 
Kroměříži je tato služba zpoplatněna), přesto 
se nám množí případy, že většinou bezohlední 
občané přinesou odpad různého charakteru ke 
kontejnerům a tam jej nechají. Spočítal jsem, 
že tato bezohlednost občanů stojí město ročně 
až 200 tis. Kč. O vývoz kontejnerů se stará 
společnost RESO, není tedy naší povinností 
se o tento odpad starat. Deklaroval bych to na 
jednom případě. V loňském roce o prázdni-
nách někdo na sídlišti Družba měnil bytové 
jádro. Samozřejmě, že veškerý odpad nechal 
na sídlišti u kontejnerů. Vyčkával jsem, co 
se bude dít. Po delší době začal kolotoč te-
lefonů nespokojených občanů, proč to nikdo 
neuklidí. Vydržel jsem to tři týdny, než jsem 
dal pokyn tento nepořádek uklidit, aby si lidi 
uvědomili, jak bezohlednost jejich spoluobča-
nů obtěžuje jejich život. Od té doby máme na 
Družbě z tohoto pohledu relativně klid.
Vzpomínal jste revitalizace sídlišť, jaký je 
Váš pohled na tuto činnost?
Samozřejmě ji jako občan maximálně vítám, i 
když z pohledu pracovního nám přibylo hodně 
práce. Možná se to nezdá, ale starat se v jede-

nácti lidech nejen o standardní úklid, ale třeba i 
o nově vysazenou zeleň, je velmi náročné. Stří-
hání, zalévání, úklid listí na nových plochách 
Višňovky a Sadové je práce navíc, o to víc mě 
mrzí, že tolik zeleně bylo zničeno vandaly. Je 
to obrovská neúcta k práci a majetku a jako ta-
ková by měla být daleko důsledněji trestána.
Novým fenoménem jsou tzv. VPP - veřej-
ně prospěšné práce, jakou s nimi máte  
v Hulíně zkušenost?
Všechno záleží na lidech. Určitě tuto věc vítáme, 
jak se říká, každá ruka dobrá, ale musíte mít štěs-
tí na lidi a na člověka, který bude jejich činnost 
plánovat a důsledně kontrolovat. Jinak si myslím, 
že je to správné, pokud člověk nemůže najít práci 
a pobírá podporu v nezaměstnanosti, je správné, 
že také odvádí nějakou práci pro společnost.
O jakou rozlohu se vlastně staráte?
Kromě katastru města Hulína se staráme ještě 
o obce Záhlinice a Chrášťany, také se staráme 
o tři hřbitovy, které hlavně v době Dušiček za-
berou spousty práce, ale třeba o více jak 900 
světel veřejného osvětlení,  odpadkové koše, 
lavičky atd. Kombyt Servis má také v kompe-
tenci správu  900 bytů, poskytuje instalatérské 
a elektrikářské služby i pro širokou veřejnost.
 Není toho opravdu málo a velmi si vážím 
práce našich lidí. Kromě toho se snažíme 
podnikat, aby naše hospodaření bylo co nej-
efektivnější. Firmám nabízíme práce souvi-
sející s např. údržbou zeleně a touto vedlejší 
činností si vylepšujeme rozpočet, abychom 
mohli investovat např. do nového technické-
ho vybavení. Náš rozpočet je ve výši 8 % roz-
počtu obce a z tohoto pohledu nám tento způ-
sob podnikání přináší nové vlastní zdroje. 

Případné další dotazy rád zodpoví pan A. Huť-
ka, ředitel společnosti KOMBYT Servis, kontakt 
a veškeré informace najdete na www.kombyt.cz

Rád bych touto cestou poděkoval všem 
spolupracovníkům a občanům a popřál jim 
krásné Vánoce a šťastný nový rok.

A. Huťka 
ředitel společnosti KOMBYT SERVIS, s. r. o. 

Holubi - akrobati
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 „Žij dneškem, zítřek je budoucnost.“

Tím, že se 
opravila cesta 
přes Hulín, se 
určitě ulevilo 
i jednomu z 
nejvíce vidi-
telných vo-
zíčkářů, p. J. 
Kolenčíkovi.

Přes vy-
ježděné kole-
je se nedalo 

přejít pěšky, natožpak přejet na vozíku. Nový 
průtah Hulínem ocenil pan J. Kolenčík, kte-
rý může jezdit na procházky po celém Hulíně 
„skoro“ bez bariér na svém elektrickém vozíku.

Blíží se doba Vánoc, všichni si přejí hod-
ně zdraví a štěstí, ale o tom popřát zdraví si 
myslí pan J. Kolenčík své. 

Na vozík je upoután od roku 2002 a pro 
zcela zdravého aktivního člověka, který rád 
lyžoval, jezdil na kole a měl spoustu pohy-
bových aktivit, to byla zcela nečekaná situ-
ace. Nemoc postupovala pomalu, zpočátku 
nepřikládal své únavě nějakou velkou váhu, 
ale nemoc se stále neodbytně hlásila a sílila. 
„Bez rodiny a pomoci druhých bych určitě 
nebyl v tak dobrém psychickém a fyzickém 
stavu,“ říká pan Kolenčík.

V Hulíně je několik vozíčkářů, kteří se 
však bohužel bez pomoci druhých nedosta-
nou ani ven, neměli takové štěstí, že s nimi 
zůstala jejich rodina. Největší oporou je panu 
Kolenčíkovi manželka, bez které by podle 
svých slov svou nemoc jen těžko zvládal. 
Velkou pomoc mu i přes svůj věk poskytují 
také rodiče, zejména tatínek, který pomáhá s 
výrobou různých technických pomůcek a vy-
chytávek, které ulehčí život a zajišťují dob-
rou fyzickou kondici. Pro rodinné příslušníky 
je péče o zdravotně postiženého psychicky i 
fyzicky náročná, byť se jedná o člověka blíz-
kého, proto je pomoc druhých velmi vítána. 
„Po oslovení několika lidí z Hulína jsem měl 
to štěstí, že ochotně souhlasili s výpomocí  
v mé současné životní situaci. Těmto lidem, 
v čele s paní A. Čechmánkovou, bych velmi 
rád poděkoval,“ dodává pan Kolenčík. 

 Kolik je v Hulíně míst, kam můžete zajet 
bez pomoci někoho jiného?
Plně bezbariérových míst je v Hulíně velmi 
málo, především z ekonomických důvodů. Pře-
sto se do většiny míst dá bez potíží dostat, když 
nechybí dobrá vůle a chuť  druhých pomoci.

Jak vypadá váš všední den?
Start do nového dne zajišťuje manželka s dět-
mi. Každý všední den mě dvakrát až třikrát na-
vštíví sociální pracovnice z pečovatelské služ-
by při organizaci Decent paní J. Vokounová, 
která mi pomáhá při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, zajišťuje stravu a prostě 
mi dodává hodně životního optimismu. 
Pro dobré udržení fyzické kondice a neslábnutí 
svalů navštěvuji centrum pro rehabilitaci a fy-
zioterapii v Hulíně, kde cvičím u PhDr. J. Štět-
káře. Pro zajištění životního elánu navštěvuji 
také masáže manželů Olišarových v Bílanech 
a plavecký bazén v Přerově, neboť v Holešově 
ani v Kroměříži nemají uzpůsobeny bazény 
pro vozíčkáře. V Přerově je bezbariérový pří-
stup do areálu, ale i jeřábek do bazénu.

Pan J. Kolenčík je členem Občanského 
sdružení ROSKA Přerov, které je zaměřeno 
na pomoc zdravotně postiženým. Ti se zde 
učí, jak se dá s nemocí žít a bojovat, vyrovnat 
se s touto novou situací, zvládat denní činnos-
ti, zapojovat se do běžného života, překonávat 
překážky a motivovat se k samostatnosti i k 
hledání nové náplně života. V letošním roce 
se pan Kolenčík účastnil i rekondičního po-
bytu v Luhačovicích. Probíhá zde intenzivní 
rehabilitace. Postižení se zde naučí cviky, kte-
ré potom mohou doma aplikovat. Součástí re-
kondice bývá i odborná přednáška o léčbě RS, 
rehabilitaci či pomůckách, zdravá výživa. 

Vše má velmi příznivý vliv na průběh ne-
moci – zlepšuje se zdravotní i psychický stav, 
mnohdy se zastaví progrese nemoci, navazují se 
zde nová přátelství. Zdravotně hendikepovaní se 
tak lépe integrují, zvládají běžné denní činnosti, 
jsou soběstačnější. Pro mnohé, zejména vozíč-
káře, je to často jediná možnost, jak být mezi 
svými, v místech, kde nejsou žádné bariéry. 

Setkal jste se někdy s odmítnutím pomoci, 
když jste ji opravdu potřeboval?
Při této příležitosti bych rád vyjádřil podě-
kování neznámému řidiči autobusu, který mi  
v květnu letošního roku s úsměvem zastavil 
na holešovském kruhovém objezdu a při-
spěchal mi podat klobouček, který mi sebral 
silný vítr. Z této události je patrné, že se lep-
ší mezilidské vztahy k postiženým, k senio-
rům, jak ukazuje dnes už úsměvná příhoda.  
A svědčí o tom i skutečnost, že mi v poslední 
době nikdo neodmítnul pomoci.

Na závěr připojujeme ještě motto pana  
J. Kolenčíka:

„Lepší je držet se zuby nehty  
na okraji jámy, i když to někdy bolí,  

než do ní spadnout.“

Děkuji za příjemný rozhovor.

J. Z. 

Změny ve vyřizování občanských průkazů
Upozorňujeme občany, že dochází ke změně zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 

průkazech. Z tohoto důvodu bude možné žádat o občanský průkaz u Městského úřadu 
v Hulíně jen do 30. listopadu 2011. Po tomto datu bude k podání žádosti o občanský 
průkaz místně příslušný Městský úřad v Kroměříži. 

Hlásit ztrátu či odcizení občanského průkazu bude nadále možné u matričního úřa-
du Městského úřadu v Hulíně, který vydá občanovi potvrzení o občanskému průkazu. 

Odbor právních a vnitřních věcí
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Exkurze v Kovosteelu

Jako odměnu za sběr vysloužilých mobil-
ních telefonů měli žáci naší školy možnost 
zúčastnit se exkurze do firmy Kovosteel ve
Starém Městě. Tato firma se zabývá nejen
zpracováním kovového odpadu, ale i osvě-
tou v oblasti třídění odpadů.

Po úvodním seznámení s firmou a novou
budovou školícího centra jsme absolvovali 
besedu o třídění odpadů, ve které jsme mohli 
srovnat naše vědomosti s vědomostmi žáků z 
dalších dvou škol. Obstáli jsme na jedničku.

Velmi se nám líbila projížďka vláčkem 
po areálu Kovosteelu. Viděli jsme spoustu 
strojů, které umí rozebrat a zpracovat kovo-
vý odpad do úplně malých krychliček.

Na závěr nás čekal výstup na maják po 
devadesáti čtyřech schodech. Škoda, že 
jsme přes mlhu neviděli hrad Buchlov, na 
který nás upozornila naše průvodkyně. Zato 
plachetnice, ukotvená u majáku, nás nezkla-
mala, mohli jsme si zatočit kormidlem i za-
zvonit na lodní zvon.

Celá exkurze se velmi vydařila, cesta 
vlakem uběhla rychle a mobilní telefony bu-
deme sbírat dále, abychom se mohli zúčast-
nit dalších zajímavých exkurzí.

Mgr. Dana Hozová 

V říjnu vyrazily obě šesté třídy na 
dvoudenní adaptační pobyt na Rusavu. 
Uvítalo nás velmi příjemné rodinné pro-
středí penzionu Ráztoka a krásná pod-
zimní rusavská příroda. Kromě zabydlo-
vání pokojů a sdělování zážitků a dojmů 
z hezkého prostředí a cesty se žáci se 
zájmem zapojili do celé řady společen-
ských a sportovních aktivit, jejichž cílem 
bylo, abychom se všichni vzájemně v 
nově vzniklých kolektivech lépe poznali, 
vytvořili si mezi sebou hezké přátelské 
vztahy a zažili spoustu legrace. Pobyt 
jsme si všichni náležitě užili a už se tě-
šíme, až spolu budeme moci zase někam 
vyrazit.

Žáci a učitelé 6. A a 6. B

Adaptační pobyt  
6. A a 6. B

Ve čtvrtek 10. 11. 2011 se žáci naší školy 
opět zúčastnili akce Zlínský vorvaň. Družstvo 
složené ze zástupců 3. - 9. tříd úspěšně repre-
zentovalo naši školu v zajímavých netradičních 
disciplínách. Z celkového počtu zúčastněných 
škol 34 se naše družstvo umístilo na 20. místě. 
Soutěžící ve sportovním klání přijeli podpořit 
žáci 2. A a 4. A, které doprovázely paní učitel-
ky I. Janů a Z. Podhorská. Mezi jednotlivými 
disciplínami byla krátká kulturní vystoupení. 
Profesionální vystoupení děvčat ze skupiny 
Trick pod vedením A. Čomorové přispělo rov-
něž k obohacení celého programu.

Mgr. Z. Podhorská 
Mgr. I. Janů

Zlínský vorvaň

Kuchyňské a nábytkové studio
ABcentrum
Hulín, Javorová 996, tel. 739 493 251, www.abcentrumkuchyne.cz

Srdečně Vás zveme 
do našeho kuchyňského a nábytkového studia!

• široký sortiment kuchyňských linek 

• kuchyňský nábytek (židle, stoly, lavice)

• vyrábíme i kuchyňské linky „na míru“, 

atypické skříňky a bytový nábytek

Jsme připraveni přímo u vás doma navrhnout
nejlepší řešení. Zajišťujeme za velice příznivou
cenu montáž v domácnosti a dovoz.
I případnou demontáž stávající linky.

INZERCE

INZERCE

Hulíňan
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Dlouhé, sychravé listopadové večery při-
měly mnohé z nás chvíli se zastavit v každo-
denním shonu, posadit se třeba do pohodlné-
ho starého křesla po babičce a přitulit k sobě 
ty nejmenší. Otevřít pohádkovou knížku a 
stránkou po stránce pronikat do života vodní-
ků a hejkalů, spanilých princezen, či pomoci 
zachránit trpaslíkům Sněhurku.

Aby naše holčičky a kluci získali co největ-
ší vztah k četbě, knize a všemu, co k literatuře 
patří, navštívili se školní družinou knihovnu. 
Paní knihovnice vyprávěla o nejznámějších 
českých pohádkářích, našich klenotech lite-
ratury. Hrami a soutěžemi ji děti přesvědčili, 
že „Pohádkové odpoledne“ rozšířilo znalosti 
a vědomosti malých posluchačů. 

Nejen knihy, ale i prostředí, ve kterém se 
děti pohybují, pomáhá správnému rozvoji je-
jich osobnosti. V průběhu listopadového eko-
týdne si naši nejmladší uvědomili, že i svým 
přičiněním mohou přispět ke zlepšení život-
ního prostředí. Ať již sběrem starého papíru, 

tvořením zvířátek z odpadových 
materiálů, soutěžemi či úklidem 
okolí školy – nebylo snad je-
dince, který by nepřispěl svojí 
„troškou do mlýna“.

O tom, že děti rády nava-
zují nová přátelství, svědčí 
výprava sportovců do ŠD v 
Holešově při 1. ZŠ. Natěšení 
kluci a holky přivítali kamará-
dy drobnými, vlastnoručně vy-
robenými dárečky, a sportovní 
zápolení mohlo začít. Vítězem 
se stali všichni, kteří se zdařilé 
akce zúčastnili. Vždyť poznat 
nové kamarády je obohacující 
pro děti i dospěláky. Vyměnit 
si poznatky, nápady a způ-
sob práce v ŠD bylo přínosem  
i pro vychovatelky. 

Zatímco někteří sportovali a skotačili, dru-
zí - zpěváčci - si připravili krátké vystoupení 
pro důchodce. Milou dětskou básničkou či lí-
bivou znělou písní děti rozjiskřily oči bábin-
ky či dědouška a zahřály tak jejich srdíčka. 
Krojované vystoupení prvňáčků roztleskalo 
celý sál Kulturního klubu. 

PRVNÍ MRAZÍK, ČEPICE, RUKAVICE, 
KOŽÍŠKY – NA ŠTĚDROVEČERNÍ STŮL 
CHYSTEJME JABLÍČKA A OŘÍŠKY… 

Poslední, nejsvátečnější měsíc v roce se 
oblékl do bílého, sněhového kabátku.

Chodby a herny ŠD hlídá ta nejstrašidel-
nější sešlost čertů, jen Svatý Mikuláš s váž-
nou tváří všemu vládne. Tak si děti svými 
výtvarnými pracemi vyzdobily prostory naší 
družinky a s nedočkavostí očekávaly Miku-
lášskou besídkou s nadílkou.

Aby předvánoční čas byl naplněn kouzel-
nou atmosférou, nesmí chybět ani rukodělné 
odpoledne s rodiči. Herny se rázem promění 

v dílničky. Třídou voní cukroví a bylinný čaj, 
vládne sváteční nálada. Některé z výrobků 
skončí na tradičním vánočním jarmarku ZŠ, 
který zahájí nejmenší ratolesti v dobovém 
oblečení svým kulturním vystoupením.

Když Vánoce skutečně zaťukají na okén-
ko, přijmeme pozvání ZUŠ na vánoční kon-
cert. Melodie, koledy, rozsvícený stromeček, 
jemný zvuk zvonečku, bílá sněhová vločka 
usedá na okno...

Až se v nejsvátečnějším dnu v roce ze-
šeří a rozsvítí se světýlka života, usedneme 
ke svátečně prostřenému štědrovečernímu 
stolu… V některých příbytcích zůstane židle 
prázdná, opuštěná – v jiných zazní pláč mi-
minka, objeví se nový život… Romantická 
duše se zamyslí, zasní, zavzpomíná… Sama 
se vracím myšlenkami k překrásným Váno-
cům svého dětství. Babička v bílé, šněrované 
zástěře, kterak peče voňavý štrúdl, ustaraná 
maminka smažící kapra a balící poslední dár-
ky, dědeček, jenž nikdy nezapomněl i zvířát-
kům ustrojit štědrovečerní dobroty. Sestra i 
já, jak jsme tiše u klavíru přehrávaly koledy 
– jen kocour lenošně vrněl a podřimoval u 
kamen… Domovem se nesla vůně purpury… 
Vánoce… 

Hulíňan

POZVÁNKA

ZŠ Hulín vás srdečně zve  
ve čtvrtek 15.12. 2011 v 15.00 hodin  

na tradiční vánoční jarmark.
Kromě pestré nabídky vánočních dekorací zhotovených žáky školy  

na vás čeká také kulturní program a občerstvení. 
Jarmark bude letos obohacen vánoční výstavou 
betlémů, na které své práce představí žáci školy, 

žáci výtvarného odboru ZUŠ 
a členky Svazu žen. 

Těší se na vás 
žáci a učitelé ZŠ

Vánoční výstava betlémů
Výstava se bude konat 15. - 19. 12. 2011 v učebně na školním pozemku. 

Své práce zde představí žáci základní školy,  
žáci  výtvarného oboru ZUŠ a členky Svazu žen.
Uvidíte betlémy z perníku, papíru, keramiky  
a dalších zajímavých materiálů.

Těšíme se na vás. Výstava bude otevřena:
čtvrtek: 15.00 – 17.00
pátek : 8.00 – 17.00

sobota, neděle : 13.00 – 17.00
pondělí : 8.00 – 17.00

ZŠ DRUŽINKA Vánoce se kvapem blíží...

ZDRAVÍ,  
SPOKOJENOST,  
LÁSKU, KLID A MÍR  
VŠEM DĚTEM,  
DOBRÝM LIDEM  
I ZVÍŘÁTKŮM 

přeje  
kolektiv vychovatelek  
školní družiny
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Hulíňan

20. říjen není jen tak obyčejný den; byl vy-
hlášen Dnem stromů. Přemýšleli jsme s dětmi, 
jak bychom tento den oslavili. Často si poví-
dáme o stromech, jak jsou důležité pro plane-
tu Zemi a pro nás, lidi. Děti se zamýšlejí nad 
otázkou, co by stalo, kdyby... Kdyby nebyly 
stromy? Jak se správně ke stromům chovat? Co 
dělat, když je vidíme někoho ničit? 

Skoro na každé vycházce si všímáme stromů 
kolem nás, ale ve čtvrtek 20.10. jsme se vydali 
na delší vycházku s cílem oslavit svátek stromů. 
Malé děti se divily, že i stromy mohou mít svůj 
svátek, jako děti... A když má někdo svátek, 

chováme se k němu pěkně a dáváme mu dárky. 
Ale jak to udělat se stromy? Naše třída má svůj 
strom, stoletý, státem chráněný dub na starém 
Hulíně. Děti na minulé vycházce viděly, že van-
dalové přibili do kmene stromu velké hřebíky. 
Dětem se to nelíbilo a měly se stromem soucit, 
bylo jim ho líto. Vzala jsem do kabelky kleš-
tě, tašku na žaludy a vyrazili jsme. Pět velkých 
hřebíků se nám společně s druhou paní ředitel-
kou podařilo vytáhnout, ale dva nešly; museli 
jsme je tam nechat. Děti měly radost, že alespoň 
trochu mohly stromu pomoci.

Posbíraly žaludy na tvořivé hry, vyzkoušely 
hmatem, jak má starý strom rozpraskanou kůru 
- děti ji přirovnaly ke starému člověku: strom 
babička nebo dědeček. Podívali jsme se na 
větve, které směřovaly k nebi jako hlavy dva-
náctihlavého draka; některé byly již uťaté - asi 
stářím, nebo ořezané z bezpečnostních důvodů.

Jaké bylo mé překvapení, když se druhý 
den Honzík Podškubka pochlubil, že zavedl 
tatínka ke starému stromu a zbylé hřebíky 
společně vytáhli. Děti jsou krásné, jen je pro-
sím my dospělí nepokazme.

Miluše Budínová, MŠ Družba Hulín

Jak jsme slavili na Družbě U Broučků Den stromů

MATEŘSKÁ ŠKOLA Podzim v MŠ

Vlády se ujal podzim plný barev, zralých 
plodů a kouzelných změn v přírodě. U nás v 
mateřské škole jsme ho přivítali ekologický-
mi vycházkami, které děti milují. Vyšli jsme 
si do parku sbírat přírodniny k podzimnímu 
tvoření ve třídách. Procházeli jsme kolem 
polí za městem, zahrádkami a dívali se, jak 
si je lidé připravují na zimu, sklízí zeleninu 
a ovoce. Hned nás napadla otázka, kam to 
všechno zahrádkáři a sadaři dávají? Tak dlou-
ho jsme přemýšleli, až jeden chlapec vykřikl: 
„Do sklepa a do flašek!“ Druhé dítko na to:
„Můj tata to háže do bečky a dělá z toho sli-
vovicu.“ A třetí: „Můj tata si ju lije do ucha!“ 
Další pak: „Můj tata ju pije a mama mu nadá-
vá.“ Byla jsem ráda, že se vaše děti projevily 
jako rodilí Hanáci, ale tuto podnětnou disku-
si jsem ukončila oznámením, že se půjdeme 
podívat do moštárny, kde se z jablíček vyrábí 
šťáva. V moštárně Českého svazu zahrádkářů 
nás přivítal moc hodný pán a ukázal nám celý 
proces výroby jablečné šťávy a ještě teplou 
ji dal každému dítku a učitelkám ochutnat. 
Opravdu byla moc dobrá.

Druhou velmi oblíbe-
nou událostí ve škole je 
podzimní drakiáda. První 
termín konání nám propršel 
a druhý jsme určili na úte-
rý 18. 10. 2011 odpoledne. 
Samotné akci předcházelo 
pečení perníkových medai-
lí v podobě dráčka a chys-
tání diplomů za účast. Paní 
učitelky vymyslely zábavu 
na hřiště, nachystaly dří-
ví na ohýnek, abychom si 
mohli po pouštění draků 
opéci špekáčky. V úterý 
o půl třetí se na hřišti na 
Podstávku začali scházet 
rodiče s dětmi a hned plnili 
první úkol. Přivázali mašli 

školnímu drakovi na ocásek a utrhli si drops z 
provazu, aby se mohli posunout ke stanoviš-
ti strašáka do zelí, kterého měly děti za úkol 
oběhnout s kolečky plnými brambor. Pravdou 
je, že někteří účastníci se snažili strašáka oši-
dit a vození lajdali. Jakmile děti splnily tento 
úkol, postoupily dále k chaloupce bramborové 
babky, která je povozila na 
lopatě a pak je šoupla do 
pece, aby jim dala ochutnat 
pravé pečené brambory. U 
chaloupky bylo stále hodně 
veselo, zvlášť když jeden z 
tatínků uchopil pohotově 
lopatu ve chvíli, kdy babka 
předváděla ukázku správ-
ného sezení na lopatě. Ne-
jen, že ji povozil, šoupnul  
ji taky do pece! S tím babka 
nepočítala. Kdo se posilnil 
„pečenáčky“, odešel na 
pole pouštět dráčka. Počasí 
bylo jako na objednávku, a 
tak se na obloze po chvilce 
objevilo tolik draků, že se 

do sebe i zamo-
távali. Jeden si to 
namířil do koruny 
stromu a musela 
se uskutečnit jeho 
záchranná akce s 
dlouhým žebříkem 
a tyčí. Zásluhou 
obětavého tatínka 
byl dráček vy-
svobozen. To už 
na hřišti zavoněl 
ohýnek a k němu se scházeli rodiče s hůlkami 
a špekáčky. U ohníčku se všichni ohleduplně 
střídali a paní učitelka Vlaďka k chuti špekáčků 
přidala zpívání s kytarou. K ní se přidávali děti 
i rodiče a kdo chtěl, ten si jen pobroukával. Na 
hřišti panovala skvělá nálada. Už byl čas svolat 
děti a předat jim perníkové medaile a diplomy. 
Potom se ještě opékalo, povídalo nebo zpívalo. 
Po páté hodině se rodiče začali rozcházet domů. 
Za uspořádání akce nám poděkovali a my jsme 
byly rády, že nám vyšlo krásné počasí a že jste 
byli spokojeni. Děkujeme vám za velkou účast 
na akci. 

Jindra Skalková 

INZERCE
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Víte, co je brebentění?ZUŠ HULÍN

Samozřejmě, řeknete si, vždyť nám doma děti 
brebentí stále. A ve škole? Paní učitelka často říká: 
„Tak děti, ztište se, už bylo dost brebentění.“

Ale to brebentění, o které se s vámi, čtenáři, 
chci podělit, bylo BREBENTĚNÍ v KK v Hu-
líně 7. 11. 2011, kde za přítomnosti odborné 
poroty soutěžili žáci dramatického oboru ZUŠ 
Hulín v samostatném řečnickém projevu.

Bylo to takové „síto“, kdy vítězové byli 
nominováni do „HULÍNSKÉHO OSKARA 

2012“. Každý soutěžící měl přednést správ-
nou češtinou, gesty, mimikou i osobním šar-
mem svůj projev. Ti nejmenší měli jednotné 
téma „o rodině“, půl minuty si poprvé v životě 
zkusili na jevišti promluvit k obecenstvu. Byli 
kouzelní a nebáli se.

V dalších kategoriích si již každý své téma 
vylosoval. Témata byla různá, obtížná dle věku 
dětí, například „les“, „koupelna“, „když jsem 
nemocný“, „auto“, „dramaťák“, „kolo“, „Vá-

noce“, „jaro“, „zima“, „hádka“, 
„nemehlo“ a tak dále. Soutěžící 
museli o tématu hovořit celou 
minutu. Paní učitelka Jana Šál-
ková se stopkami v ruce přísně 
sledovala čas.

Oživením bylo vystoupení 
řady dívek a chlapců, současných 
studentů hulínské dramatiky, i 
absolventů, kteří pohotově ztvár-
ňovali improvizaci přímo před 
divákem, reagovali na postavu 
např. „manekýny“, „stromu“, 
ale také pohotově „telefonovali“ 

třeba s Lucií Bílou či prezidentem Obamou, což 
měla ve své režii zase paní učitelka Lenka Ur-
banová. Soutěž zpestřilo také představení „Jaký 
otec, taková dcera“. 

A jak že to vlastně všechno dopadlo? Cenu 
pro nejmladšího účastníka si odnesla teprve 
pětiletá Eliška Vítoslavská, divácké ceny pak  
Tereza Navrátilová, Natálie Šimoňuková a 
Klára Koppová. Na sošku „Hulínského Oska-
ra“ byli nominováni Aleš Knoflíček, Štěpánka
Dunajová, Jan Večeřa, Zuzana Eliášová, Bar-
bora Bazalková, Martina Caletková, Tereza 
Navrátilová a Pavlína Stratilová, kteří se o soš-
ku Oskara utkají v příštím roce na jaře.

Bylo se na co dívat, co poslouchat, Breben-
tění bylo zábavné a milé. Děti, ač si to dnes 
možná neuvědomují, dostanou v „dramaťáku“ 
velký bonus pro život. 

A víte, co bylo vůbec nejlepší? Skoro vy-
prodaný sál KK plný mladých rodičů, kteří se 
přišli podívat, podpořit a zatleskat - i se svými 
mladšími dětmi - svým ratolestem na jevišti.

Věra Gremlicová

To v Hulíně ještě nebylo, prohlašovali spo-
kojení posluchači, kteří 20. 11. 2011 odcházeli 
z KK v Hulíně z PODZIMNÍHO KONCER-
TU. Ten pro své příznivce připravili členové 
pěveckého sboru SMETANA a nazvali jej 
„SMETANA NETRADIČNĚ aneb Od klasiky 
k populáru“. Na svůj koncert přizvali i hosty, 
Pěvecký sbor Cantas Kojetín a Komorní pě-
vecký sbor Ze Srandy Kroměříž.

Koncert zahájil ženský pěvecký sbor z Ko-
jetína. Za klavírního doprovodu Zuzany Zifčá-
kové  a pod taktovkou Renáty Vozkové zpívaly 
lidové písně, spirituály, Honky Tonky Blues 
Suchého a Šlitra a Kytičku skupiny Nerez. S 
obrovským nasazením a nadšením zazpívaly 
všechny skladby, odměňovány náležitým po-
tleskem posluchačů.

Následovalo vystoupení Komorního pěvecké-
ho sboru Ze Srandy Kroměříž. Tento velký smí-
šený sbor je poplatný svému názvu uvolněným 
projevem, oblečením či přirozenou gestikulací. 
S velkou vervou, za klavírního doprovodu Evy 
Zónové, s dalšími doprovodnými hudebními ná-
stroji předvedli svůj repertoár, lidové písně, spi-
rituály, také Hello Doly, Mackie Messer, či Svítá 

od J. Ježka a V+W. Temperamentní sbormistryně 
Eva Kočařová s celým sborem se okamžitě stali 
miláčky publika, které nešetřilo potleskem.

Členové domácího pěveckého sboru SME-
TANA nastoupili v novém, k černým kalhotám 
měli páni černá trička, dámy tyrkysová, stejně 
byli oblečeni i oba sbormistři Lenka Polášková 
a Miroslav Uhlíř. Svůj program zahájili sklad-
bou Alleluia Gordona Younga, líbila 
se Čačina. Nato Lenka Polášková 
sedá ke klavíru a Miroslav Uhlíř začí-
ná dirigovat část z Weberova Fantoma 
opery, kde v árii pro soprán předvedla 
Eva Kývalová v brilantním sólu svou 
hlasovou škálu. Mezi dalšími skladba-
mi nechyběla ani slovenská Bodaj by 
vás, svůj koncert pak sboristé končili 
písní Proč bychom se netěšili Bedři-
cha Smetany.

Svižné průvodní slovo Kamily 
Polákové koncert také uzavřelo. To 
ovšem ještě nemohl být konec. Lenka 
Polášková poděkovala posluchačům 
za účast, kdy sál KK opravdu praskal 
ve švech, a řekla, že ji velice těší hlad 

přítomných po dobré hudbě, a proto nepláno-
vaně, bez zkoušení pozvala ostatní dva soubo-
ry na podium a se slovy „To tu opravdu ještě 
nebylo,“ oddirigovala společnou skladbu z 
muzikálu WEST SIDE STORY. Obrovský po-
tlesk nadšených posluchačů byl poděkováním 
všem skvělým interpretům tohoto koncertu.

Věra Gremlicová

To v Hulíně ještě nebylo...

Základní umělecká škola Hulín Vás srdečně zve na akce pořádané v adventním čase

kdy v kolik kde co popis akce

2. 12. 2011 večer učebna LDO v KK Vánoční snění předvánoční setkání žáků LDO

5. 12. 2011 16.00 učebna LDO v KK Mikulášská nadílka Mikuláš, anděl i čert nadělují hulínským dětem

11. 12. 2011 17.00 Kulturní klub Adventní koncert Moravy vystoupí DS Morava se svými sólisty

14. 12. 2011 17.00 Kulturní klub Jak se pečou Vánoce komponovaný pořad žáků ZUŠ

15. 12. 2011 15.00 pozemek ZŠ Výstava betlémů ve spolupráci ZŠ Nábřeží a Svazu žen

25. 12. 2011 17.00 kostel sv. Václava Vánoční koncert vystoupí SPS Smetana a DPS Zvonky
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Debrujáři z Hulína reprezentovali městoSVČ KLUBÍČKO

Zatímco si ostatní děti užívaly podzimních 
prázdnin, kroužek Mladých debrujárů při 
SVČ Hulín se zúčastnil finále celorepubliko-
vé soutěže Mudrc 2011 ve Frýdku-Místku.

Kdo neví, o jakou organizaci jde, snadno 
zjistí, že se jedná o organizaci, která působí 
v České republice již devátým rokem a sdru-
žuje děti i dospělé v Klubech mladých de-
brujárů. Cílem organizace je umožnit všem 
využívat volný čas k rozvíjení schopností a 
znalostí v oblasti vědy, techniky a ekologie. 
Při činnosti klubů se využívají především zá-
bavné pokusy s jednoduchými pomůckami, 
které jsou běžně k dispozici.

KMD Hulín reprezentovali A. a F. Beli-
ančínovi, V. Balcárek, Š.Řezníček a S. Hoza 
pod vedením J. Zachariášové, která vede 
KMD. Na jaře letošního roku se do kore-
spondenční části soutěže přihlásilo 76 týmů z 
celé republiky a po čtyřech měsících bylo roz-
hodnuto - do finále postoupilo 24 týmů, mezi
které patřil i Hulín. Naši debrujáři úspěšně 
absolvovali 12 soutěžních disciplín, např. stí-
nový obraz, zkoušecí stroj, kuličkovou dráhu, 
debrujárský kalendář, pokus se svíčkou. Své 
pokusy předváděli a vyráběli před odbornou 
porotou. Z celkového počtu zúčastněných se 
umístili na 15. místě s počtem 867 bodů, ve 
své kategorii pak na 5. místě.

V rámci programu navštívili interaktivní 
výstavu TOP SECRET v Ostravě, kde si moh-
li vyzkoušet roli špiona a dozvěděli se spoustu 
zajímavých informací, které byly prezentová-
ny formou krátkých exkurzí. Kluci se mohli 
naučit a poznat jiné zajímavosti a předat si 
zkušenosti svých soupeřů a vlastně i kamará-
dů, protože je spojuje jeden zájem. Dozvídat 
se, bádat a zkoumat. Nechyběl ani relaxační 
odpočinek v Aquaparku.

Kdo by se chtěl přijít podívat třeba na 
„Hulínský zkušební stroj mladých debrujá-
rů“, je vítán každé pondělí od 15 do 16 hod.  
v KMD SVČ Hulín.

Výtvarné dílničky  
- korálkování

Redakce Hulíňanu také gratuluje  
a přeje hodně úspěchů.
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Akce SVČ v příštím roce

INZERCE
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PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

3.12.
sobota

zaèátek : 20.00

Mikulášská zábava s kapelou EXPO&PENSION
místenky v pøedprodeji od 1.11.2011 v kanceláøi KK Hulín

vstupné
80,- Kè

K K
zaèátek : 20.00

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

9. a 10.12.
pátek

sobota
od 9.00 do 17.00

VÁNOÈNÍ VÝSTAVA PATCHWORKU A VÝROBKÙ ZE SLÁMY
doplnìná o prodej lidových øemeslných výrobkù vhodných jako vánoèní dárky nebo pro adventní výzdobu

vstupné
dobrovolné

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

11.12.
nedìle

zaèátek: 17.00

Adventní koncert  dechového  souboru  MORAVA

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

14.12.

støeda
zaèátek : 17.00

JAK SE PEÈOU VÁNOCE
komponovaný poøad žákù ZUŠ Hulín. V dopoledních hodinách pro dìti MŠ a žáky ZŠ
V 17.00 hod. pro veøejnost

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

16.12.
pátek

zaèátek : 19.00

I.VÁNOÈNÍ SVÍÈKOVÝ KONCERT
Vánoèní atmosféru naladí Hanácká dechová hudba HULÍÒANÉ 
a dìtský pìvecký sbor ZVONKY.

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 17.12.

sobota

zaèátek : 15.00
zaèátek : 19.00

II.VÁNOÈNÍ SVÍÈKOVÝ KONCERT -  v 15.00
III.VÁNOÈNÍ SVÍÈKOVÝ KONCERT - v 19.00
Vánoèní atmosféru naladí Hanácká dechová hudba HULÍÒANÉ 
a dìtský pìvecký sbor ZVONKY.
Pøedprodej vstupenek bude zahájen v pondìlí 28.11. od 8.00 hod. v kanceláøi KK Hulín.

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

31.12.

sobota
SILVESTROVSKÉ PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINÌ
Zveme všechny na tradièní promítání krátkých pohádek a grotesek nejen pro dìti, 
které bude ukonèeno ohòostrojem. Vstup zdarma, obèerstvení zajištìno.zaèátek : 17.00

31.12.

sobota

zaèátek : 20.00

SILVESTROVSKÁ VESELICE - sál 
Netradièní plesovì ladìný taneèní veèer s diskotékou a živou kapelou. 
Soutìž o nejlepší silvestrovskou  jednohubku. V cenì vstupenky pùlnoèní pøípitek.
Pøedprodej vstupenek bude zahájen v pondìlí 1.11. od 8.00 hod. v kanceláøi KK Hulín.

vstupné
150,- Kè

vstupné
zdarma

pøedplatné
ZuŠ Hulín

vstupné
dobrovolné

vstupné
120,- Kè

vstupné
120,- Kè

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

14.1.

sobota

FARNÍ BÁL
K tanci a poslechu hraje dechová hudba Hanaèka Bøest 

zaèátek : 20.00

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

15.1.

nedìle

VELKÝ DÌTSKÝ KARNEVAL
Èeká vás spousta her, radosti, písnièek, tancování, velké pøekvapení a bohatá tombola

zaèátek : 14:00

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

21.1.
sobota

REPREZENTAÈNÍ PLES ZUŠ Hulín
Hraje Hanácká dechová hudba Hulíòané

zaèátek :19.30

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

28.1.

sobota

HASIÈSKÝ BÁL
Hraje taneèní skupina TRIP

zaèátek : 20.00

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 10.2.

sobota

zaèátek : 18:30

Koncert SPOLEÈNÁ VÌC 2012
Se zajímavým projektem se pøedstaví biotronik Tomáš Pfeiffer. Pøi koncertì rozezní 
vodnáøský zvon alikvotními tóny, které podle lamaistické tradice povznáší ducha a 
léèí tìlo. Zvuk prastarého nástroje doplòuje parabolická projekce ve 3D efektu. 
Zajímavostí je také to, že vodní hladina, která je souèástí nástroje, vytváøí bìhem hry 
rezonanèní obrazce a ve fortissimu dochází dokonce k její levitaci do výše øady centimetrù. 

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

12.2.
nedìle

zaèátek : 14:00

KARNEVAL PRO DÌTI
Poøádá SVÈ Hulín

PROVOZNÍ DOBA Po - Èt: 8:00 - 17:00
zmìna programu vyhrazena 

2.3.

pátek
zaèátek : 20.00

SPOLEÈENSKÝ VEÈÍREK ZŠ Hulín
K dobré náladì hraje skupina SEX TE
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KULTURNÍ KLUB

NEJVÌTŠÍ KULTURNÍ UDÁLOST ROKU V HULÍNÌ
KONCERT KAPELY SEGMENT 16.11.2011

Dìkujeme za úspìšnou spolupráci
v uplynulém roce a pøejeme
pevné zdraví, spokojenost,
osobní i pracovní úspìchy
v roce 2012

pracovníci Kulturního klubu Hulín
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T4 - 28. 10. 2011

ROCKOVÉ LEGENDY 
 V HULÍNĚ

Blue Effect - 24. 9. 2011

Radim Hladík

Vladimír Kulhánek Stanislav Kubeš Roman Dragoun

OCHUTNÁVKA  
SVATOMARTINSKÝCH VÍN

Martin na bílém koni nepřijel,  
přesto se akce vydařila

V pátek 11.11. 2011 se zcela zaplnil sál 
Kulturního klubu, kde proběhla ochutnávka 
Svatomartinských vín.

 Z velkého množství svatomartinských 
vín si mohli návštěvníci vybrat víno dle 
svých chuťových pohárků, k zakousnutí 
se podával sýr a výborná klobáska.  K po-
slechu a tanci hrál  V. Novák se skupinou 
Čimani.

Jestli to bylo magickým datem, dob-
rou propagací, nebo tím, že se  lidé chtějí 
jen tak setkávat u skleničky dobrého vína, 
posedět si s přáteli, jak uvedla jedna z ná-
vštěvnic,  nevím, ale zcela jistě vím, že to 
byl vydařený večer.

Spokojení návštěvníciVýborná nálada

Tak zase za rok nashledanouZcela zaplněný sál
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Pořadí hodnocení poroty:
1. místo Jan Nezval
2. místo Veronika Schrottová
3. místo Markéta Šubová

Pořadí hodnocení diváků:
1. místo Jan Nezval
2.  místo Markéta Šubová
3.  místo 2BC

Cena kulturního klubu:
Markéta Šubová, TRICK Hulín

Více info: www.kkhulin.cz

Odborná porota  
zleva: R. Gregor, I. Polášková, Hanz Sedlář

Vítěz soutěže Jan Nezval 
při předání 1. ceny starostou města

Vystoupení Pomáda 
olomoucké školy popového zpěvu

Vystoupení Legally BlondeVítěz soutěže se svým vzorem Hanzem SedlářemTaneční vystoupení 2BC

Střípky z koncertu skupiny Segment
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KNIHOVNA Z našich akcí

Hulíňan

Tématické kufříky

Využijte kufříky pro společné rodinné  
čtení, poznávání a zábavu!

Od listopadu si mohou registrovaní čtenáři 
MěK Hulín půjčit tzv. tematické kufříky ob-
sahující nashromážděné knihy a ostatní doku-
menty k vybranému tématu. Chcete se sezná-
mit s jednotlivými druhy dinosaurů? Zjistit, 
jak se jmenovali a v jakém období žili? Kdo 
by neměl rád pohádky? Chcete se setkat s Kr-
tečkem či hrdiny Čtyřlístku? Zahrát si pexe-
so, puzzle nebo Černého Petra? Nebo poznat 
Českou republiku zábavnou formou?

V knihovně je připraveno zatím deset 
tematických kufříků: Dinosauři, Vesmír, 
Logopedie, Pohádkové postavičky, Česká 
republika, Moře a oceány, Hudební výcho-
va, Dopravní výchova, Lidské tělo, Čtení 
a počítání.

Nákup kufříků byl podpořen Nadací Děti 
- Kultura - Sport Uherské Hradiště. 

Kufříky si mohou zájemci půjčit v Dětské 
knihovně na 1 měsíc.

Návštěva dětí  
z MŠ a ZŠ Pravčice

Návštěva dětí z družiny v knihovně 
a na výstavě J. Zedníkové

Návštěva dětí z MŠ Družba v knihovně

Halloween v knihovně

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HULÍNĚ
POŘÁDÁ

SRAZ ČERTÍKŮ
V KNIHOVNĚ

6.12. OD 12.30 DO 15.30

• VSTUP V ČERTOVSKÉ MASCE

• VYHODNOCENÍ  
NEJSYMPATIČTĚJŠÍHO ČERTÍKA

• ODMĚNA PRO KAŽDÉHO ČERTÍKA 
PŘIPRAVENA

• ČEKAJÍ  NA VÁS SOUTĚŽE,  
KVÍZY A DOBRÁ ZÁBAVA

• REGISTRACE  
PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE ZDARMA 
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Jedinečnost Hulína
Hulín je jen jeden, jeden jediný, 
na jeho lukách prosté kvetou květiny, 
nikdo jej nenahradí mi ničím, 
jeho obraz si v mysli nikdy neponičím. 
Nesu jej jak metál hrdě na prsou,  
i když se na tom cizí oči nepasou, 
Hulín mi zarostl přímo do vnitřností, 
ostatní lidi to zjevně nepohostí,  
ale ve mně topí, hřeje, rozechvívá  
a je pro mne jak mladá žena chtivá.

Báseň ze sbírky „Vzpomínky na Hulín“,  
upravené vydání z r. 2011

Narodil se 1. 11. 1925 v Hulíně jako syn 
železničáře. Jeho otec byl často překládán z 
místa na místo a celá rodina se musela stěho-
vat s ním. Proto začal chodit do školy ve Zlí-
ně a také v Říkovicích, do Hulína se vrátil až 
do měšťanky. Později dojížděl do Kroměříže 
a pak do Olomouce na gymnázium. Vzdělání 
dokončil na VUT v Brně jako elektroinženýr.

Celou dobu své pracovní aktivity zasvě-
til železnici jako vedoucí odboru sdělovací 
a zabezpečovací techniky na Správě drah 
v Brně. Je zdatný železniční modelář, vý-
znamný filatelista, držitel zlaté medaile za
své exponáty Osvobozená republika, majitel 
kompletní kolekce příležitostných razítek 
Protektorátu Čechy-Morava.

Svým vrstevníkům a starší generaci Hulí-
ňanů je znám i jako básník - Míla Hulínský. 
Přestože převážnou část života strávil v Brně, 
nezapomíná na město svého mládí a svou lás-
ku k němu vyznává i ve verších.

První sbírka básní vyšla roku 1988  
a pak následovaly sbírky nostalgických básní 
„Pláňavy“ (1995). Toto pojmenování dal, jak 

píše v prologu své knihy, podle prastarého 
názvu jednoho z hulínských honů na levém 
břehu Rusavy směrem k Záhlinicím, planého, 
neúrodného, s písečnými lomy, které vytvá-
řely kouzelná zákoutí, milá až milostná, ale 
také s neobdělávanými loukami, pravým to 
eldorádem pro apačské hry a pozdější nesmě-
lé schůzky s dívkami místních pánů kluků.

Z další sbírky básní „Vzpomínky na Hu-
lín“ (1997) s ilustracemi Luďka Adamce vy-
bíráme básně s těmito názvy: Kdysi v lukách, 
Po žních a podzim v Hulíně, Víla z Rusavy, 
Svatební cesta, Mlha kolem cukrovaru. V bás-
ni „Lán kukuřice u Hulína“ vzpomíná na tra-
gický nález mrtvé devatenáctileté studentky 
v kukuřičném poli. Vydal sbírky básní: Okolo 
opony (1997); Mlhavíny (1997); Lyrická bo-
tanika, Gagáty první lásky (1998), kterou oz-
dobila grafikou sestřenice B. Pospíšila Kvě-
toslava Fulierová; Uhaslé vzplanutí (2001); 
Chlastma (2003); Našeptávání (2003) a roku 
2005 sbírka básní „Rusava, poema o řece“, 
Valův mlýn, Zaváté lásky, Veliké zásnuby. 

Čerpáno z archivů A. Janálové a Vl. Úlehly  
a z Merkur Revue 6/2005

Ing. Bohumír Pospíšil

Správné znění tajenky  
v Hulíňanu č. 11/2011 zní: Knihovna

 Výherkyně: Eliška Klimentová,  
Partyzánská 622, Hulín

OSOBNOST HULÍNA

Hulíňan

Ohlédnutí  
za Módní show

Módní show v neděli 13. 11. zaplnila sál 
Kulturního klubu módní podívanou, na které 
nechyběla elegance - modely firem Dům šatů
a Daniela mode půjčovna šatů Hulín, svatební 
salon Arabela Zlín a Envy Kroměříž -, humor 
v podání hulínských Cimrpánů a zpěv Lucie 
Vajdové a Tadeáše Hozy ze ZUŠ Hulín.

Mezi hosty pořadu patřili Eva Šotolová 
(modelka a finalistka TopModel of World
China) či výtvarník Jan Kraváček, vystoupe-
ní tanečních skupin Trick a Trick Junior pod 
vedením A. Csomorové, moderátorkou celé-
ho pořadu byla Jana Šálková.

Celý pořad byl v dramaturgii Lenky Urba-
nové a skvělé choreografii Lucie Vajdové.

Akademie 3. věku 
2011 / 2012 
7. 12. 2011  

od 9.00 hodin 
v Kulturním klubu

Vánoční vypůjční doba
23. 12. ZAVŘENO
26. 12. ZAVŘENO
27. 12. 12.30 - 17.00  pro děti
28. 12. 9.00 - 12.00  13.00- 17.00  
            pro dospělé
29. 12. 12.30 - 17.00 pro děti
30. 12. 9.00 - 12.00  13.00 - 17.00  
            pro dospělé

UPOZORNĚNÍ

Krásné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví a spokojenosti  

v roce 2012  
všem návštěvníkům a čtenářům 

přejí   
knihovnice MěK Hulín
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Hulíňan

SPORT

Gymnastika

INZERCE

Děvčata z hulínského souboru mažoretek 
Kontrasty ukončila letošní úspěšnou sezó-
nu účastí na soutěži O pohár města Hranice, 
která se uskutečnila v soboru 15. října. Dívky 
soutěžily se skladbami v klasické mažoretce, 
twirlingu a sólech.

Na této soutěži s mezinárodní účastí se 
jim opět dařilo a dovezly si Zlatý pohár za 
vystoupení v twirlingu a Stříbrný za pódio-
vou skladbu v klasické mažoretce. V sólech  
s hůlkou kategorie Děti získala 2. místo a stří-
brnou medaili Veronika Simonová a pěkné  
4. místo Ivana Botosová. V sólech s rekvizita-
mi v kategorii Junior obsadila 2. místo a získa-
la stříbrnou medaili Marta Navrátilová.

Ještě jednou bych chtěla poděkovat všem 
sponzorům za finanční podporu, rodičům za
pomoc a hlavně děvčatům za perfektní repre-
zentaci souboru a našeho města, jak po celé 
České republice, tak i v zahraničí.

 Alena Rafajová, trenérka 

Kdo z vás by ve slovníku hledal heslo 
mažoretka, objevil by pravděpodobně tuto 
definici: „Mažoretka je tanečnice, jejíž cho-
reografie je založena především na barvité
práci s hůlkou.“ Ovšem pro mě a také mno-
ho dalších se navíc jedná o srdcovou zále-
žitost spojenou s mnoha krásnými zážitky a 
vzpomínkami.

V pátek 4. listopadu se Kulturní klub v 
Hulíně zaplnil bývalými členy a také příz-
nivci tanečního souboru Kontrasty Hulín, 
který slavil již 25 let nepřetržité činnosti. 
Patří tak k jednomu z nejstarších souborů v 
České republice, a to už jistě stojí za pořád-
nou oslavu! Chybět nesměla zakladatelka 
Kontrastů paní Alena Rafajová a její dcera 
Silvie Tupá, které celé setkání zorganizova-
ly. Publikum mělo možnost zavzpomínat u 
projekce fotografií na historii souboru, při-
pravena byla také vystoupení současné ge-
nerace Kontrastů, která sklízí velké úspěchy 
na soutěžích doma i v zahraničí. A nutno 
říct, že provedení skladeb za ty roky prošlo 
obrovským vývojem. Není divu, že při tak 
velké fyzické náročnosti je „mažoretění“ po 
právu nazýváno sportem. Mnoho bývalých 
členek neodolalo pokušení a vyzkoušelo si 
práci s hůlkou. Ač ji mnoho z nás v ruce 

nemělo celá léta, na „točení“ snad nikdo 
nezapomněl… Volná zábava, která trvala 
do pozdních nočních hodin, se pak nesla ve 
znamení smíchu, vzpomínání a také trošky 
nostalgie. Na léta strávená v Kontrastech se 
zkrátka nedá zapomenout.

Paní Rafajová, děkujeme za trpělivost 
a obětavost, s jakou ta dlouhá léta děvčata 
vedete. Díky za nezapomenutelné zážitky! 
Kontrasty, ať se vám daří!

Za bývalé členy JŠ

Mažoretky slavily 25 let své činnosti

Hulínské mažoretky  
úspěšně ukončily sezónu
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Hulíňan

JUDO Úspěchy hulínského juda SK Spartak Hulín

O víkendu 17. - 18. 9. 2011 bojovali hulín-
ští závodníci na XX. ročníku Mezinárodního 
turnaje v Brně, který je zařazen do celoroční 
soutěže Českého poháru. Na tomto turnaji si 
to rozdali ve všech věkových kategoriích borci 
z Chorvatska, Slovinska, Polska, Slovenska a 
celé České republiky. I když mladí závodníci z 
Hulína nevystoupali na nejvyšší stupeň, rado-
vali se nakonec ze čtyř bronzových medailí.

3. místo  
mladší žákyně do 40 kg Zuzana Eliášová
mladší žáci do 42 kg Jan Franek
starší žáci do 42 kg Daniel Kroupa
                 do 50 kg Daniel Vydra
5. místo  
dorostenky do 48 kg Markéta Dunajová

O týden později získal 1. místo Daniel 
Kroupa na Velké ceně Ostravy starších žáků, 
Daniel Vydra obsadil 3. místo. 

Ve větším počtu se 8. 10. 2011 zúčastnili 
hulínští žáci IV. ročníku Benapo Cupu v Tvr-

donicích. Za účasti závodníků ze Slovenska a 
Moravy zde vybojovali 1. místo Jan Franek a 
Daniel Kroupa.

Další umístění:
2. místo
Lukáš Kroupa, Aneta Zapletalová, Zuzana 
Eliášová, Adam Zapletal 
3. místo 
Jakub Adamčík, Pavlína Rozkydalová,  
Jakub Maňák
5. místo 
Lukáš Vaňhara, Milan Topič
7. místo
Michal Varhaník, Jakub Richter, Adam 
Formánek

Dalšího úspěchu dosáhla na Mistrovství České 
republiky družstva dorostenek Markéta Dunajo-
vá, když jako hostující závodnice za SKKP Brno 
získala s tímto družstvem stříbrnou medaili.

Dušan Horák

Autokrosová sezona je u konce a až po-
slední závod v Nové Pace rozhodl o jeho 
vítězi. Autokrosový závodník Martin Šin-
delek jezdil v divizi D6 se Škodou Felicia 
do obsahu 1600 kubických centimetrů. Se-
riál závodů TIMESEAL MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY se jezdil převážně  
v Čechách a skládal se ze sedmi závodů.  
V průběžném pořadí a po šesti odjetých 
závodech se Martin Šindelek držel na dru-
hé příčce. O titulu se tedy rozhodovalo až  
v posledním závodě. V napínavém po-
sledním závodě dojel Martin Šindelek na 
druhém místě a to stačilo na to, že se stal 
mistrem České republiky. „Sezona byla pro 
nás velmi náročná, vůz se musel v průbě-
hu závodů několikrát opravovat. Tímto by 
chtěl moc poděkovat svým mechanikům za 
velmi dobře odvedenou práci.“

Současně při tomto Mistrovství se jela  
i zóna Střední Evropy. Závodem ve sloven-
ské Molči, kde Martin Šindelek vyhrál, zís-
kal i tento titul. „Je to pro mne a můj team 
velký úspěch, proto bych chtěl také poděko-
vat všem svým fanouškům a mechanikům, 
kteří mě podporovali, a také všem sponzo-
rům, bez kterých bych se neobešel.“ 

Za redakci Hulíňanu bychom rádi Mar-
tinovi Šindelkovi poblahopřáli za sportovní 
výkony a zisk titulů a samozřejmě za pro-
pagaci města Hulína.

Autokrosař  
Martin Šindelek

Martin Šindelek - uprostřed

Orel jednota Hulín se představuje

Možná jste 
v poslední době 
zahlédli na ně-
které hulínské 
vývěsní ploše 

plakátek s logem modrého dravce, nebo jste 
zaslechli zmínku o sportovní akci, kterou po-
řádali Orli. Činnost orelské jednoty v Hulíně 
totiž v posledních měsících nabírá na obrát-
kách. Myslím, že nastal čas seznámit s našimi 
aktivitami i širší veřejnost.

Jednota Orel Hulín je občanské sdružení 
v rámci celostátní křesťanské sportovní orga-
nizace, jejíž prioritou je podpora sportu pro 
všechny. Cílem Orla je výchova mladých 
lidí a dětí prostřednictvím sportovních, kul-
turních a duchovních aktivit. Usilujeme o to, 
aby sport byl pro lidi zábavou a radostným 
setkáním s ostatními.

Historie naší organizace sahá až do předmi-
nulého století: V roce 1894 byla v Hulíně zalo-
žena společenská organizace Jednota sv. Jose-
fa, z níž o patnáct let později vyrostla Jednota 
čsl. Orla. Zázemím pro cvičence a divadelníky 
se stala nová budova Orlovny, kterou dnes 
známe pod názvem Kulturní klub. V době, kdy 
televize neexistovala a vývoj radiopřijímače 
byl teprve v plenkách, tvořila činnost Orelské 
jednoty pilíř kulturního života hulínských oby-
vatel. Častá divadelní představení a tělocvičné 
slety přilákaly nejednoho Hulíňana k prožití 
společenských akcí. S blížící se hrozbou fa-
šismu odvážní členové jednoty hlídali důležité 
objekty (např. nádraží) před sabotáží ze strany 
rozpínajícího se německého impéria.

II. světová válka přerušila činnost organiza-
ce na šest let. Po roce 1945 Orel s novou silou 
a nadšením znovu rozvinul svá ochranná křídla 
nad každou smysluplnou kulturní a sportovní 
aktivitou, toto období však trvalo jen krátce 
– velikost a síla orelské organizace neodpoví-
dala představám tehdejšího režimu. Na dlouhou 
dobu padesáti let byl proto hlas Orla umlčen.

V současné době se znovu snažíme oslo-
vit širokou veřejnost pořádáním sportovních 
soutěží, určených jak pro ty nejmenší, tak pro 
jejich rodiče, babičky a dědečky. Za poslední 
půlrok se v Hulíně orelští pořadatelé potkali s 
účastníky na dvou pingpongových turnajích, 
atletické olympiádě, na kuličkiádě v našem 
parku nebo při pěší pouti do Křtin a na Sva-
tý Hostýn. Pravidelně jednou za týden se v 
tělocvičně základní školy setkávají nejmenší 
mažoretky a florbaloví nadšenci. Finančními
dary podpořili v letošním roce naši činnost 
nadace Děti-kultura-sport a město Hulín. 

V nastaveném kurzu bychom chtěli pokra-
čovat - mezi sportováním se snad potkáme u 
kulturních akcí, rádi bychom také vzkřísili 
a oprášili některé pozapomenuté hulínské 
tradice. Podnětů máme mnoho, také díky 
nedávno nalezeným a zatím veřejně nepubli-
kovaným záběrům osmimilimetrové kamery 
z let 1936-1938. Čtyři desetiminutové filmy,
objevené v Jihlavě, dokumentují nejen hulín-
ské a kroměřížské slavnosti zvané „Orelský 
slet“, ale také ukazují záběry Orlů z pouti na 
Svatém Hostýně nebo návštěvu moravské-
ho Slovácka. Zatím se nám podařilo snímky 
pouze amatérsky převést do počítače, ale v 
nejbližší době připravujeme kvalitní digi-
talizaci. Koncem měsíce ledna se pak bude 
konat veřejné promítání těchto historických 
krátkých filmů, spojené s výstavou fotografií
k tématu Jednota Orel Hulín. Přesný termín 
a místo výstavy bude upřesněn v některém z 
příštích čísel Hulíňanu.

Pokud i vás zajímá doba, kterou dnešní 
generace už znají jen z vyprávění, a budete 
chtít nahlédnout do života a zájmů našich 
předků, rádi se s vámi setkáme. Stejně tak 
uvítáme, pokud nám pomůžete rozšířit sbírku 
fotografií a jiných dokumentů spjatých s his-
torií naší jednoty.

Václav Hána, starosta jednoty
www.orelhulin.cz
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VZPOMÍNKA

OPUSTILI NÁS

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. v měsíci.
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

Redakce Hulíňanu,  
Městská knihovna v Hulíně,  
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
tel. 573 351 815, 725 006 071,  

knihovnahulin@seznam.cz  
PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž.  

ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKAŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám 100 ks bílých cihel, rozměr 29x14x6,5 
cena 5,- Kč/ks. Mob.: 603 481 327

• Prodám nepoužitou nerezovou soupravu 21 
kusů nádobí „BECK Solingen“ v originálním 
balení. Záruka 25 let. Tel.: 606 349 706

• Prodám parní čistič „BECK MAXI Vapori 
2000 System“. Novinka, nepoužitý, v záru-
ce. Bonus - profesionální žehlička, ekologic-
ké čištění bez použití chemie. Vhodná jako  
vánoční dárek. Tel.: 606 349 706

• Nabízím pomoc v bytě i domě, drobné i vět-
ší opravy. Také pomohu při práci na zahradě.  
J. Dunaj, tel.: 733 512 450

• TAXI RYBENSKÝ HULÍN 777 282 454

• MONTÁŽ ŽALUZIÍ, PARAPETŮ, DVEŘE 
SHRNOVACÍ, tel.: 604 301 146

• ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN  
Potřebujete zaměřit stavbu, pozemek? Prová-
díme veškeré zeměměřické práce. 
Tel.: 724 221 815

 Dne 16. prosince uplyne 10 let,  
kdy nás navždy opustil  
můj manžel, náš tatínek 

pan  
JOSEF KRŠKA

Stále vzpomínají manželka Marie, 
dcera Hana s rodinou,  

synové Pavel a Michal s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Listopad

 Zachovalová Naděžda  1949
Šebík Antonín  1941

Dočkálková Vojtěška  1923
Darebníková Milada  1923

 Dne 23.12. 2011 uplynou dva roky, 
co nás navždy opustil   

můj manžel, náš tatínek, dědeček, 
pan  

JAN BULÍN  
z Hulína.

 S láskou stále vzpomíná  
opuštěná rodina. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Jak jsem využila služeb hodinového manžela

V Hulíňanu č. 10/2011 jsem si našla inze-
rát na tzv. Hodinového manžela. Chtěla jsem 
si pořídit novou garnýž, ale nevěděla jsem si 
rady, jak to provést, a tak jsem zavolala na 
mobilní číslo, které bylo zveřejněno v kon-
taktech na Hodinového manžela. Ozval se  

p. Janča, který mi garnýž zakoupil a ještě ten-
týž den ji i zabudoval. Pro toho, kdo je sám, 
je to myslím dobrá služba. S montáží jsem 
byla spokojená a pokud budu něco potřebo-
vat, tak se na něj znovu obrátím.

Spokojená zákaznice

Užijte si silvestra

Hulíňan


